presença de todos os acionistas representando 100% (cem por cento) do capital social da Companhia, conforme assinaturas 
no Livro de Presença de Acionistas. MESA: Presidente: Daniel Araujo do Pinho; e Secretário: Wiliam Yuzo Akamine. ORDEM 
DO DIA: Deliberar sobre (i) o aumento do capital social da Companhia, em moeda corrente nacional, no montante total de 
R$ 36.200.000,00 (trinta e seis milhões e duzentos mil reais), mediante a emissão de 36.200.000,00 (trinta e seis milhões e 
duzentas mil) novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação 
(“Aumento de Capital”), (ii) a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social, e (iii) a consolidação do estatuto social da 
Companhia. DELIBERAÇÕES:

[...]

(i) o Aumento de Capital, totalmente subscrito pela acionista Brasil 
Energia Fundo de Investimento em Participações, cuja integralização, em moeda corrente nacional, realizada na presente 
data, conforme Boletim de Subscrição (Anexo I). Dessa forma, o capital social da Companhia passa de R$ 174.712.183,00 
(cento e setenta e quatro milhões, setecentos e doze mil, cento e oitenta e três reais), representado por 174.712.183 (cento 
e setenta e quatro milhões, setecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal 
para R$ 210.912.183,00 (duzentos e dez milhões, novecentos e doze mil, cento e oitenta e três reais), representado por 
210.912.183 (duzentas e dez milhões, novecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. Fica consignada a renúncia expressa do respectivo direito de preferência à subscrição e integralização do Sr. 
Marcos Pinto Almeida. (ii) a alteração do caput do artigo 5º, em função do Aumento de Capital, que passa a vigorar conforme 
redação abaixo: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 210.912.183,00 (duzentos e dez milhões, novecentos e 
doze mil, cento e oitenta e três reais), dividido em 210.912.183 (duzentas e dez milhões, novecentas e doze mil, cento e oitenta 
e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas.” (iii) em função das 
deliberações acima, o estatuto social da Companhia é consolidado, conforme Anexo II. Fica a Diretoria da Companhia 
autorizada a realizar todo e qualquer ato necessário para formalizar as deliberações acima.

[...]

administração de pessoal, (b) administração de suprimentos, e (c) administração de serviços gerais de escritório; (v) o 
planejamento e a administração de recursos de sistemas e informática. CAPÍTULO III: CAPITAL SOCIAL E AÇÕES: Artigo 5º - O 
capital social da Companhia é de R$ 210.912.183,00 (duzentos e dez milhões, novecentos e doze mil, cento e oitenta e três 
reais), dividido em 210.912.183 (duzentas e dez milhões, novecentas e doze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. Parágrafo Primeiro - Cada ação ordinária dá direito 
a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo - A Companhia poderá adquirir as próprias ações